



2018年11月21日

各 位

会 社 名	J ト ラ ス ト 株 式 会 社
代表者の役職名	代表取締役社長 藤 澤 信 義
(コード番号	8 5 0 8)
(上場取引所	東京証券取引所 市場第2部)
問い合わせ先	取締役執行役員 常 陸 泰 司
電 話 番 号	0 3 - 4 3 3 0 - 9 1 0 0

(訂正) 「2019年3月期 第2四半期決算補足説明資料」の
一部訂正に関するお知らせ

当社が2018年11月13日に開示した「2019年3月期 第2四半期決算補足説明資料」の記載内容に一部訂正すべき内容がありましたので、下記の通り訂正させていただきます。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

当第2四半期連結会計期間において、ハイライツ・エンタテインメント株式会社を非継続事業に分類しております。そのため、関連する数値については非継続事業を除く継続事業から生じた数値を表示すべきものでありましたが、第1四半期連結会計期間の数値に非継続事業から生じた数値を含んでいたため訂正するものであります。

なお、当第2四半期連結累計期間の数値に変更はありません。

2. 訂正箇所

< 8 ページ >

4. データ集

1) 総合計

連結損益計算書

(訂正前)

	2019/03 (累計)	1Q	2Q	3Q	4Q	前年同期 2018/03 2Q(累計)	前年同期比(累計)	
							増減額	増減率(%)
営業収益	36,575	<u>17,834</u>	<u>18,741</u>			34,645	1,930	5.6%
利息収益合計	28,287	14,112	14,174			26,220	2,066	7.9%
利息収入(ローン、クレジットカード他)	26,034	12,896	13,137			24,303	1,731	7.1%
簿価修正損益	1,203	614	588			213	990	463.8%
有価証券利息	1,049	600	448			1,703	-654	-38.4%
利息以外の収益合計	8,288	<u>3,722</u>	<u>4,566</u>			8,425	-136	-1.6%
保証料収益	1,017	468	548			882	135	15.3%
有価証券売却益	15	6	8			212	-197	-92.8%
償却済債権取立益	289	55	234			287	2	0.7%
受取手数料	1,002	497	505			1,260	-258	-20.5%
不動産事業売上	2,566	1,199	1,366			2,789	-223	-8.0%
総合エンターテインメント事業売上	547	<u>451</u>	<u>95</u>			-	547	-
その他営業収益	2,849	<u>1,043</u>	<u>1,806</u>			2,991	-142	-4.8%
営業費用	23,507	<u>10,793</u>	<u>12,713</u>			18,698	4,809	25.7%
利息費用合計	9,032	4,477	4,555			8,134	897	11.0%
預金利息	7,474	3,707	3,767			6,922	551	8.0%
借入金利息	901	457	444			697	203	29.2%
社債利息	82	26	56			60	22	37.7%
その他利息	573	286	287			454	119	26.3%
利息以外の費用合計	14,474	<u>6,316</u>	<u>8,158</u>			10,563	3,911	37.0%
有価証券売却損	88	71	17			20	68	340.0%
貸倒関連費用	9,094	3,929	5,165			6,001	3,093	51.5%
その他原価	3,907	<u>1,602</u>	<u>2,304</u>			3,371	535	15.9%
その他営業費用	1,384	712	671			1,169	214	18.3%
販売費及び一般管理費	13,135	<u>6,634</u>	<u>6,500</u>			11,872	1,263	10.6%
人件費	6,282	<u>3,300</u>	<u>2,982</u>			5,880	402	6.8%
減価償却費	705	341	363			817	-111	-13.7%
その他販管費	6,147	<u>2,992</u>	<u>3,154</u>			5,174	972	18.8%
その他の収益	247	<u>246</u>	<u>0</u>			616	-369	-59.9%
その他の費用	154	<u>59</u>	<u>94</u>			89	65	73.8%
営業利益	25	<u>593</u>	<u>-567</u>			4,602	-4,577	-99.4%
金融収益	1,173	<u>1,149</u>	<u>23</u>			18	1,154	-
金融費用	27	<u>38</u>	<u>-11</u>			571	-543	-95.2%
持分法による投資利益	-	1	-1			-	-	-
持分法による投資損失	10	-	10			0	9	-
税引前利益	1,160	<u>1,705</u>	<u>-544</u>			4,049	-2,889	-71.3%
法人所得税費用	739	<u>358</u>	<u>381</u>			1,236	-497	-40.2%
当期(四半期)利益(継続事業)	421	<u>1,347</u>	<u>-925</u>			2,812	-2,391	-85.0%
当期(四半期)利益(非継続事業)	<u>-2,787</u>	-	<u>-2,787</u>			-490	-2,297	-
当期(四半期)利益	<u>-2,366</u>	1,347	<u>-3,713</u>			2,322	-4,688	-
親会社利益	<u>-2,182</u>	1,492	<u>-3,675</u>			2,269	-4,452	-
非支配持分	<u>-183</u>	<u>-145</u>	<u>-38</u>			53	-236	-
ROA(年換算)※1(%)	<u>-0.65%</u>	0.90%	<u>-2.16%</u>			0.72%	<u>-1.37%</u>	-

(訂正後)

	2019/03 (累計)	1Q	2Q	3Q	4Q	前年同期 2018/03 2Q(累計)	前年同期比(累計)	
							増減額	増減率(%)
営業収益	36,575	<u>17,388</u>	<u>19,187</u>			34,645	1,930	5.6%
利息収益合計	28,287	14,112	14,174			26,220	2,066	7.9%
利息収入(ローン、クレジットカード他)	26,034	12,896	13,137			24,303	1,731	7.1%
簿価修正損益	1,203	614	588			213	990	463.8%
有価証券利息	1,049	600	448			1,703	-654	-38.4%
利息以外の収益合計	8,288	<u>3,276</u>	<u>5,012</u>			8,425	-136	-1.6%
保証料収益	1,017	468	548			882	135	15.3%
有価証券売却益	15	6	8			212	-197	-92.8%
償却済債権取立益	289	55	234			287	2	0.7%
受取手数料	1,002	497	505			1,260	-258	-20.5%
不動産事業売上	2,566	1,199	1,366			2,789	-223	-8.0%
総合エンターテインメント事業売上	547	—	547			—	547	—
その他営業収益	2,849	<u>1,048</u>	<u>1,801</u>			2,991	-142	-4.8%
営業費用	23,507	<u>10,382</u>	<u>13,124</u>			18,698	4,809	25.7%
利息費用合計	9,032	4,477	4,555			8,134	897	11.0%
預金利息	7,474	3,707	3,767			6,922	551	8.0%
借入金利息	901	457	444			697	203	29.2%
社債利息	82	26	56			60	22	37.7%
その他利息	573	286	287			454	119	26.3%
利息以外の費用合計	14,474	<u>5,905</u>	<u>8,569</u>			10,563	3,911	37.0%
有価証券売却損	88	71	17			20	68	340.0%
貸倒関連費用	9,094	3,929	5,165			6,001	3,093	51.5%
その他原価	3,907	<u>1,191</u>	<u>2,715</u>			3,371	535	15.9%
その他営業費用	1,384	712	671			1,169	214	18.3%
販売費及び一般管理費	13,135	<u>6,359</u>	<u>6,776</u>			11,872	1,263	10.6%
人件費	6,282	<u>3,136</u>	<u>3,146</u>			5,880	402	6.8%
減価償却費	705	<u>339</u>	<u>366</u>			817	-111	-13.7%
その他販管費	6,147	<u>2,884</u>	<u>3,263</u>			5,174	972	18.8%
その他の収益	247	<u>220</u>	<u>26</u>			616	-369	-59.9%
その他の費用	154	<u>58</u>	<u>95</u>			89	65	73.8%
営業利益	25	<u>808</u>	<u>-782</u>			4,602	-4,577	-99.4%
金融収益	1,173	<u>1,148</u>	<u>24</u>			18	1,154	—
金融費用	27	<u>13</u>	<u>13</u>			571	-543	-95.2%
持分法による投資利益	—	1	-1			—	—	—
持分法による投資損失	10	—	10			0	9	—
税引前利益	1,160	<u>1,944</u>	<u>-784</u>			4,049	-2,889	-71.3%
法人所得税費用	739	<u>357</u>	381			1,236	-497	-40.2%
当期(四半期)利益(継続事業)	421	<u>1,587</u>	<u>-1,166</u>			2,812	-2,391	-85.0%
当期(四半期)利益(非継続事業)	-2,787	<u>-240</u>	<u>-2,547</u>			-490	-2,297	—
当期(四半期)利益	-2,366	1,347	-3,713			2,322	-4,688	—
親会社利益	-2,182	1,492	-3,675			2,269	-4,452	—
非支配持分	-183	-145	-38			53	-236	—
ROA(年換算)※1(%)	-0.65%	0.90%	-2.16%			0.72%	-1.37%	—

以上